de la Profesión de Contador Público, previo cumplimiento 
de la Ley y pleno goce de sus derechos. 

CONSIDERANDO 
I 

Que la señora Katy Yanori Robins Vega, identificada con 
Cédula de Identidad Ciudadana Número: 281-090689-
001 OX y acreditado con Testimonio de Escritura Pública 
Número Quinientos Treinta y Seis (536) . Poder Especial 
de Representación, autorizado en la Ciudad de Managua, 
a las diez de la mañana del día cuatro de octubre del 
año dos mil veinticinco ante los Oficios Notariales de la 
Licenciada Deysi Lisandra Matus Rocha; presentó ante esta 
División de Asesoría Legal la solicitud de Autorización

[...]

mil veinte, y Resolución Administrativa N. 0 140-2019 
«Nombramiento del Registrador Público Nacional de 
Derechos de Agua», emitida el veinte de diciembre del dos 
mil diecinueve; CERTIFICA que bajo el Número Perpetuo 
cero, dos, tres, seis (0236), Folios trescientos dieciocho 
(318) y trecientos diecinueve (319), Tomo VI, del Libro 
de Inscripción de Títulos de Concesiones que lleva el 
REGISTRO PÚBLICO NACIONAL DE DERECHOS 
DE AGUA Y DE PRESTADORES DE SERVICIOS se 
encuentra inscripción de la Resolución Administrativa 
N. 0 RAE-ANA-DGRH-0251-2025 a favor de la sociedad

[...]

mil veinte, y Resolución Administrativa N. 0 140-2019 
«Nombramiento del Registrador Público Nacional de 
Derechos de Agua», emitida el veinte de diciembre del 
dos mil diecinueve; CERTIFICA que bajo el Número 
Perpetuo cero, dos, tres, uno (0231 ), Folios trecientos 
doce (312) y trescientos trece (313 ), Tomo VI, del Libro 
de Inscripción de Títulos de Concesiones que lleva el 
REGISTRO PÚBLICO NACIONAL DE DERECHOS 
DE AGUA Y DE PRESTADORES DE SERVICIOS se 
encuentra inscripción de la Resolución Administrativa 
N. 0 RAE-ANA-DGRH-0237-2025 a favor de la sociedad